2024 年 5月 13 日
各 位

会 社 名 株式会社 SUBARU
代 表 者 名 代表取締役社長 大崎 篤

（コード番号：7270 東証プライム）
問 合 せ 先 ＩＲ部長 宮本 正恭

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について下記の通り修正を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年 6月 19 日開催予定の第 93 期定時株主総会におきまして、付議す

る予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年 11月 2日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3月 31 日 2024 年 3月 31 日 2023 年 3月 31 日

１株当たり配当金 58 円 00 銭 48 円 00 銭 38 円 00 銭

配当金総額 43,627 百万円 － 29,161 百万円

効力発生日 2024 年 6月 20 日 － 2023 年 6月 22 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様の利益を重要な経営課題と位置付けており、還元の方針につきましては、毎期の

業績、投資計画、経営環境などを総合的に勘案しながら、総還元性向30％～50％を目安に安定的かつ継

続的な配当と機動的な自己株式の取得を実施することとしております。

当期末の配当につきましては、2024年3月期の連結業績が予想を上回ったことなどにより、直近の配

当予想を変更し1株当たりの普通配当を38円から10円増配の48円とし、創立70周年の記念配当10円（2023

年11月2日公表済)と合わせて58円とすることといたします。

この結果、1株当たりの年間配当金は既に実施した中間配当金48円と合わせて106円となります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株あたり配当金（円）

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

当期実績

48 円 00 銭

（普通配当 38 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

58 円 00 銭

（普通配当 48 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

106 円 00 銭

（普通配当 86 円 00 銭）

（記念配当 20 円 00 銭）

直 近 の 配 当 予 想

（2024 年 2 月 8 日）

48 円 00 銭

（記念配当 10 円 00 銭）

96 円 00 銭

（記念配当 20 円 00 銭）

前期実績

(2023 年 3 月期)
38 円 00 銭 38 円 00 銭 76 円 00 銭

以 上